
Département     COMMUNE DE WINTZENHEIM-KOCHERSBERG  
du Bas-Rhin 
 
Arrondissement de            EXTRAIT du PROCES-VERBAL des 
Strasbourg-Campagne   DELIBERATIONS DU CONSEIL MUNICIPAL 
 
Conseillers élus : 11 
       Date de la convocation : 4 décembre 2013 
Conseillers  
en fonction : 10     Secrétaire de séance : Philippe KLEIN 
 
Conseillers présents : 7 
 

SEANCE du 13 décembre 2013 
 

 Etaient présents : 
 
 Le maire : Alain NORTH. 
 Les adjoints : Pascal STUTZMANN, Patrick GRESSER, Nathalie GEIGER. 

Les conseillers : Philippe KLEIN, Daniel SCHOETZ, Jean-Paul GLASSER. 
 
 Absents excusés : Marcel NORTH, Richard RUSCH, Christian HUBER 
 Procuration : Néant. 
 

Délibération n° 2013/39 
 
 
Objet : Acquisition d’un nouveau logiciel de comptabilité, de gestion des paies, de l’inventaire 
et de l’état civil 
 
Vu les offres de JVS et de Berger-Levrault ; 
 
Considérant qu’avec les nouvelles obligations relatives à la norme SEPA et au protocole d’échange 
standard (PES), la commune doit se munir d’un logiciel permettant d’intégrer ces nouvelles 
obligations ; le logiciel HORIZON de JVS ne le permet pas ; 
 
Le conseil municipal, entendu les explications, après en avoir délibéré et à l’unanimité des 
présents : 
 
DECIDE d’acquérir le logiciel « Horizon on line » de JVS Mairistem pour un montant de 2877,10 € 
TTC à inscrire au budget d’investissement et de 417,88 € TTC à inscrire au budget de 
fonctionnement pour l’année 2014 ; 
 
AUTORISE le maire à signer le devis. 
 
Fait et délibéré à Wintzenheim, le 13 décembre 2013. 
 
Suivent les signatures sur la feuille d’émargement. 
 
Pour extrait conforme, le 16 décembre 2013. 
 
 
         Le Maire 
         Alain NORTH 


